

Motion till riksdagen 2009/10:Sf209

av **Jörgen Johansson (c)**

Pensionsåldern

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anføres i motionen om behovet av en översyn av pensionsåldern.

Motivering

Sverige står inför en gigantisk utmaning. Den åldrande befolkningen ökar samtidigt som de som arbetar blir färre. Behovet av fler arbetade timmar blir alltmer framträdande om Sverige ska klara kravet på en bibehållen välfärd. Enligt SCB är 17 % av befolkningen över 65 år 2003. Om 30 år beräknas samma siffra vara 25 %. Till problembilden hör att den faktiska pensionsåldern i dag snarare är 60 än 65 år. Anledningarna är flera. Det kan vara förtidspensionering, förtida uttag av pension m.m. Resultatet blir dock att andelen människor utanför arbetsmarknaden ökar. I den parlamentariska utredningen "Senior 2005" var budskapet att riva ålderstrappan och behovet av många på arbetsmarknaden fram till 79 års ålder förutspåddes. Allt fler är vid god hälsa långt upp i åren, vilket innebär att allt fler vill ha ett mer aktivt liv än vad pensionärlivet erbjuder vid uppnådda 65 år. Behovet av fler som arbetar såväl fram till pensionsåldern som ett antal år därutöver framstår därför som direkt nödvändigt. Statens stimulans av detta har varit framträdande under senare år. Kostnaden för pensionerna ökar. Förhållandet att allt fler väljer att ta pension redan vid 63 års ålder är en bidragande orsak till kostnadsökningen. Förhållandet står knappast i överensstämmelse med att svensken idag blir allt vitalare längre upp i åren. Mot den bakgrunden bör pensionsåldern fastställas till 65 år, utan möjlighet till förtida uttag, samtidigt som möjligheten att förskjuta pensionen upp i åren blir mer generös. De som, trots allt, vill ta ut pension före 65 års ålder kan givetvis göra det via privata pensionsfinansieringar. Situationen för dagens och framtidens pensionärer är en nyckelfråga och bör analyseras vidare med utgångspunkt från att pensionen

Fel! Okänt namn på

ska ge en rimlig utkomst och därmed bidra till ett rikt liv under de sista åren av livet. Detta bör ges regeringen till känna.

Stockholm den 25 september 2009

Jörgen Johansson (c)